



 **Bogotá D.C, Colombia**

 contacto@greystonelatam.com

 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Derecho Constitucional

Litigio estratégico

Investigación Sociojurídica

Política Criminal

Reforma Policial

Política Judicial

■ A DESTACAR

• Maestría en sociología en la Universidad London School of Economics and Political Science, en donde desarrolló su título de grado: Impacto de la justicia procedimental en la legitimidad de la policía: evidencia de Colombia.

• Ha elaborado diversos textos sobre política criminal, política judicial, protesta social y reforma policial.

■ IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés



Sebastián Lalinde Ordóñez, MSc

Consultor (senior)

Es un abogado especializado en derecho constitucional, con una destacada trayectoria en litigio, asesoría e investigación sociojurídica. Con estudios avanzados en Sociología y Derecho Público, su enfoque se centra en la reforma policial, la sociología de la policía y la protesta social. Ha trabajado en la Corte Constitucional de Colombia y es investigador asociado en instituciones como Dejusticia y el Observatorio Violencia, Criminalización y Democracia. Además, ha desarrollado políticas públicas en temas de acceso a la justicia, política judicial y criminal.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +13

Investigador Asociado
Centro de Estudios de Derecho, Justicia y Sociedad – Dejusticia
Bogotá, Colombia
2023 – actual

Investigador Internacional Asociado
Observatorio Violencia, Criminalización y Democracia - OVCD
Ottawa, Canadá
2020-actual

Consultor Investigador
Laboratorio de Justicia y Política Criminal
Bogotá, Colombia
2021-actual

Profesional Especializado
Corte Constitucional de Colombia
Despacho de la magistrada Gloria Stella Ortiz Delgado
Bogotá, Colombia
2018-2021

Investigador
Centro de Estudios de Derecho, Justicia y Sociedad - Dejusticia
Bogotá, Colombia
2012-2017

Auxiliar Judicial
Corte Constitucional de Colombia
Despacho del magistrado Juan Carlos Henao Pérez
Bogotá, Colombia
2011-2012

■ ESTUDIOS

Maestría en Sociología (MSc Sociology)	London School of Economics and Political Science	
	2017 - 2018	Londres, Reino Unido
Maestría en Derecho Público para la Gestión Administrativa	Universidad de Los Andes	
	2014 - 2015	Bogotá, Colombia
Especialización en Gestión Pública e Instituciones Administrativas	Universidad de Los Andes	
	2013 - 2014	Bogotá, Colombia
Derecho (Abogado)	Universidad EAFIT	
	2006 - 2011	Medellín, Colombia